[image: image2.emf]

[image: image1.emf]

Indicação n° 4295, de 2019

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, João Dória, a verba no importe de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais), a ser destinada para drenagem e pavimentação de via pública, no município de Mairinque.

JUSTIFICATIVA

Mairinque é um município situado na região Metropolitana de Sorocaba, sua população estimada é cerca de 47 150 habitantes. A cidade está em desenvolvimento devido ao crescimento urbano com a expansão do comércio.

No entanto, Mairinque vem sofrendo com a ausência de drenagem e pavimentação, principalmente na Rua Roberto Honorato Cômodo, no bairro de Monjolinho, rua esta que não tem pavimentação, causando grandes transtornos aos munícipes da região.

 Vale ressaltar que todos têm direito de viver em um lugar mais bonito e com qualidade de vida, e a referida obra será muito benéfica para população local assegurando conforto e segurança sem riscos de acidentes.

Destarte, exaramos a presente indicação demonstrando a urgência da liberação de recursos para que seja realizada drenagem e pavimentação na via pública, do munícipio de Mairinque.

Sala das Sessões, em 04/12/2019.

a) Rafa Zimbaldi
[image: image1.emf][image: image2.emf]